



REGIONALNA IZBA  
OBRACHUNKOWA W ŁODZI

ul. Ogrodowa 28d, 91-065 Łódź

email: lodz@rio.gov.pl ePUAP: /RIOLODZ/SkrytkaESP

tel. (42) 306 70 60, 636 68 96, 636 69 11, fax (42) 636 74 24

Łódź, 19 października 2023 r.

WA 4120 - 48/2023-w

Skarbnik  
Gminy Bełchatów

Urząd Gminy Bełchatów  
ul. Kościuszki 13  
97-400 Bełchatów

W odpowiedzi na pismo Pani Skarbnik zawierające prośbę o udzielenie wyjaśnienia odnośnie możliwości finansowania ze środków funduszu sołectkiego następujących zadań:

1. Organizowanie wycieczek poza teren Gminy dla mieszkańców danego sołectwa;
2. Integracja mieszkańców poprzez zakup żywności lub usług cateringu na spotkania mieszkańców sołectwa;
3. Zakup paczek okolicznościowych dla dzieci mieszkańców sołectwa;
4. Odnawianie kapliczek niebędących własnością gminy ora niebędących zabytkami;
5. Dofinansowanie działalności bieżącej instytucji kultury Gminy Bełchatów, w tym zakup internetu dla instytucji kultury i utrzymanie obiektu, w którym działalność jest prowadzona;
6. Dofinansowanie bieżącej działalności Ochotniczych Straży Pożarnych w zakresie niezwiązanym z działalnością bojową, poprzez zakupy zastaw stołowych, sztucców, agregatów prądotwórczych do chłodni i innych urządzeń do organizowania przez OSP imprez okolicznościowych komercyjnych –

uprzejmie wyjaśniam, że stanowisko Gminy co do braku możliwości realizacji zadania określonego w pkt. 6 środkami z funduszu sołectkiego jest prawidłowe. W pozostałym natomiast zakresie przy tak sformułowanych przedsięwzięciach Izba nie podziela stanowiska Gminy.

Izba zwraca bowiem uwagę, że nie można wykluczyć, uwzględniając chociażby tradycje społeczno - kulturowe danej społeczności lokalnej, zakładane cele wnioskowanego przedsięwzięcia, że realizacja wnioskowanych przedsięwzięć będzie możliwa do realizacji w ramach Funduszu Sołectkiego. Przykładowo zakup usług na potrzeby związane z realizacją spotkań mieszkańców (w tym zakup art. spożywczych na spotkania mieszkańców sołectwa) w odpowiednim zakresie asortymentowym i ilościowym może być uznany za dopuszczalny przy założeniu, że spotkania te będą miały na celu integrację społeczności lokalnej, co znajdzie wyraz w formule spotkania zawartej w uzasadnieniu właściwej uchwały zebrania wiejskiego. Z uzasadnienia tej uchwały /poprzedzonej konieczną analizą ekonomiczną/ wynikać także będzie, że nakłady na zakup artykułów spożywczych w sposób najbardziej efektywny zapewnią realizację zakładanego celu planowanego przedsięwzięcia. Analogicznie podejście należy zaprezentować również w przypadku dofinansowania działalności instytucji kultury. Prowadzenie działalności kulturalnej jest zadaniem własnym gminy, a zatem dofinansowanie tej działalności środkami funduszu jest możliwe jeżeli ma służyć zaspokojeniu potrzeb mieszkańców sołectwa w zakresie dostępu do internetu lub prowadzenia określonego rodzaju działalności oczekiwanej przez mieszkańców (np. prowadzenie określonych zajęć), a tym samym poprawić ich warunki życia.

RIO nie przesądza przy tym, czy proponowane rozwiązania zostaną uznane za realizację przedsięwzięć na gruncie dofinansowania zadań realizowanych przez sołectwa ze środków Skarbu Państwa.

Stanowisko Gminy co do braku możliwości realizacji zadania środkami z funduszu sołectkiego w odniesieniu do Ochotniczych Straży Pożarnych w ocenie Izby jest prawidłowe i znajduje swoje uzasadnienie nie tylko w przepisach ustawy o ochronie przeciwpożarowej lecz również w pozostałych przepisach regulujących zadania własne gminy.

Informuję jednocześnie, że stanowisko zawarte w niniejszym piśmie udzielone zostało w ramach prowadzonej przez Izbę działalności informacyjnej i nie ma mocy wiążącej.

Z poważaniem

Prezes  
Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Łodzi

/-/

Ryszard Paweł Krawczyk

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/